contra eas que castitatem fuerant pessime: et deo: um ministerio secrete. **a** Exuref. i. morte grauissima puniebat. Filia enim sacerdotis simili pena puniebatur cum adultera. Unde patet quod beata virgo fuit de genere sacerdotali: quia dicitur super Matth. iiij. q. ideo duxit eam ioseph: ne si pregnans viderebat absque viro: quasi adul-

teria lapidaret. i. mor-

te grauissima plecte-

ref. Combustio enim et

lapidatio p. p. gna gra-

uissima ponunt in sa-

cra scriptura. **b** Su-

per cuius caput.

Hoc dicit ad differen-

tiam minorum: quod ca-

put non ingrediebat: si ma-

nus in auricula: et

polices manuum et pe-

dum. **c** Non dis-

cooperiet. s. cedari:

quod licebat minoribus

sup consanguinitatis: quod

lugentes detrahent

sibi ornamenta: ut di-

cit Glo. **d** Non

scindet: Qui mos

era lugentibus. **e**

Et ad omnem mor-

tuum non ingrediebat.

Septuaginta dicunt:

Sup omnem aiam mor-

tuu introibit. Et

quit Aug: quod dicit

aia mortua: quod immortalis creata est: Et soluit tripliciter. Primo

dicit quod aia corpore destitutum rectricis sue nomine accepit: quod illi

adhuc reddidit est: sic ecclesia postea exierint hoies adhuc vro-

ca ecclisia. Secundo dicit quod a mortua non simpliciter corporis. i. a

corpe separata: sic ab hoc mortuus per cordem. i. a pecto separatur. Sepa-

ratio enim mors dominus. Tertio dicit quod noite ait vita tralis accipit: quod

morta est in corpe aia migrante: quod mori non potest: sed quod per pectum

subsistebat: nomine eius accepit. **f** Omnino. s. ad flendu vel

ad scindendum vestes vel capillos: sed poterat interesse sepultu-

re prius sumum sacerdos: ut p. t. Glo. xx. d. **g** Sup patre

et. Querit Aug: quod poterat sumum sacerdos iteresse fune-

ri patris sui: cum lex iubeat filium succedere in summo sacerdotio pa-

tre suo defuncto: Et rident quod necesse erat nondum sepulto prie: co-

tinuo alii substituti: ppter continuatione incensi. De egreditudine

etiam dicit: quod sumum sacerdos non solebat egreditare: sed subito

mori nulla precedente egreditudine: sicut de ipso aaron scriptu-

ra testatur. Sed queritur: quod quotidie obtulit incensum sumum

sacerdos si filios procreabat: Ea enim die immundus erat usque

ad vesperum finis legem: nec poterat intrare sanctuarium. Necesse

ergo erat vel ut continens lugiter esset: vel ut aliqui intermit-

teret incensum: vel ut sacerdos contum pugnali non fieret immu-

dus: Et hoc dicit Aug. Sed verius videtur opinio Hieronymi

qui dicit altare thymiamatis esse citra velum: ad quod accedebat

poterant minores sacerdotes: quoniam summo pontifici non vaca-

bat. **g** Nec egreditur. Sed nonne egreditur ait cognos-

cenda vrorem: Rad. De cacharia legitur Luc. i. c. q. im-

pletis diebus officiis sui: abiit in domum suam. Legimus enim plu-

res summos pontifices duces populi fuisse: ut iudei macha-

beum: ionatham et simonem: fratres eius: quos necesse erat ege-

re ad bella. Sed alio modo interdicunt hic summo sacerdoti

egredi a sanctis. s. ad exequias mortuorum. **h** Si Glo. De san-

ctis non exhibet dum suorum funera colebant. **i** Ne polluat

sanctuarium. i. vunctione capitum sui: quoniam in sanctuario acce-

pit: quoniam polluisse videbatur si ad mortuum ingrediebatur. Sed ne for-

te viderebat alicuius pietate precepisse hoc moyses: ideo hic

sublungit: **j** Ego dominus. q. d. Autoritate mea quoniam dominus

fit hoc: non hominis. **k** Virgine ducet vrorem. Virg-

nem corpe ad minorem: et nobiliter de gente sua. **l** **Mystice:** Christus anima pura et integrum vel ecclesia sibi coniungit: ut unus spiritus officiat eis illo. **Ubi ap. iij. Cor. xi. a.** Despondeo vos vii viro tecum. Et Apoc. xxii. c. Ubi ostendit tibi sponsam uxorem agni. **m** **Cuidam autem tecum.** Sed quam duxit

ecclesia de gentibus: quem et repudiata et me retrix erat. Unde et Osee. i. a. dictum est ei: Summe tibi uxore fornicaria. Ibi quod Osee significat christum. Ita adeo.

Esa. liij. a. Letare ste rialis que non parit: quod multi filii desertorum habentur ei. **o** **habentur ei.** 49. dis. c. j.

1. q. i. c. sacerdotibus. 43. dis. c. f. i. f.

virum. Sol. Non fuit re pudiata: sed ab eterno electa. Deserta homo fuit ad tempus: vel deserita in quibusdam in quibusdam electa. Ita mere trix fuit primo et forsitan effecta. Sed obsecrata: Dicit enim Hieronimus super Osee: Cum deo oia posset de corruptione potest facere corruptam. Sed Hieronimus loquitur de corruptione corporali: hic autem agit de spirituali: quod quotidie per peccatum

reparat. Et quod dicit Hieronimus: sic exponit: Non potest sacre de corrupta incorruptam. i. non ostendit se posse mortuos suscitare. **l** **Cuidam vero.** Hieronimus est: cuius maritus mortuus est. Electa quod adhuc vivus marito ejus est. Meretrrix est quod multorum patet libidini. **m** **Aulgo getis sue.** Vinc est quod dicit Rad. sup Leuiticum: quod summo potestifici non licet bat du

cere uxore nisi nobiliter et virginem: et de tribu sua. **l** **Leuitica:** quod falsus est: quod aaron duxit uxorem helicaber sororem naason: quod erat de tribu iuda: ut legitur Exo. vi. d. Et loquenda sacerdos filius duxit ioseph: quod erat de tribu iuda: ut legitur iij. Paral. xxij. d.

Sed intelligendum est quod dicit Rad. de tribu sua. i. de gente sua. i. de iudeis: non de alienis: sic dicit Hieronimus. **n** **De semine tuo.** i. de tribu tua. **l** **Leuitica.** Et hic ostendit quod impeditur sacerdotem ne sit idoneus offerre in sacerdotio. **o** **Non offeret panes.** q. d. non vnguis in sacerdotem offerat panes: Aut si postea iunctus fuerit maculatus. **p** **Si cecidit tecum glo.** Hunc enim trahit accipe nimis videlicet absurdum esse: Tales enim macule non sunt in hominum partem vel voluntate. Per maculas ergo corporum virtus ait etiam describitur. Ita Glo. **Si cecidit glo.** Lumen propterea ignorans prius vitam tenebris pressum: quod dicitur ut lucem diligenter non despicer: nec sit quod porrigat opus gressus. **q** **Si claudius.** Quis cecidit nisi seruus domini: Quivides multas nonne custodies: Esa. lvij. d. Speculatorum eius ceci oes: nescierunt viuunt: canes muti non valentes latrare. Ita ibidem. v. d. Propterea dicitur est captiuus prius meus: quod non habuit scientiam. Job. xxvij. a. Semita autem ignoravit. i. christi. **q** **Si claudius.** s. duplicitate. iij. Reg. xvij. d. Usque claudicat in duas partes: Si dominus est deus sequimus eum: si autem baalis sequimini illum. Ita in iusto discreto: In gibbo terrena sollicitudo: Per albuginem cecitas ex arrogatione sapiet praeceps: Per iperligine auaricia metu: Per berniosum: quod turpitudinem non exercet et tuus alius est pederosum: lascivitatem metu significal: Ita de his innuit Glo. Ita nota quod gibbus puerit ex humore abundantia. Impetigo est siccus scabies: quod sine dolore corpore occupat et membrorum decorum sedat: ex phlegmate falso pueriles. Hernia est morbus ex descelu viscerum in vesicam: quod ex inflatio testiculorum pueriles. **r** **Ois qui habuerit maculatum.** liber de predicatione. **s** **Nelcet tamquam pater.** Mota

tria genera panū habuisse sacerdotes: Panes, s. sacerdota-
les/leuiticos & laicos. Sacerdotales erant panes, ppositio-
nes: De quib⁹ dictū est Exo. xv. c. qui de publico sumptu
fiebat: de quib⁹ nō licebat edere nisi solis sacerdotibus. Le-
uitici qui etiā offertorū dicuntur erāt panes sancti: id ē oblati:
qđ soli de genere leui
vescib⁹: qđ etiā ppē
maculā ministrare nō
poterāt: et fili⁹ famili-
as: Thorata vñ vidua
vel repudiata: nō nisi
necessitate cōpulsa re-
direr ad domū patris
vt esset qđ filia fami-
liae. His panib⁹ nō ve-
scib⁹ alienigena ne-
qđ aduena: neqđ inqui-
lin⁹: neqđ mercennari⁹
sacerdos: Vernacul⁹
tñs emptic⁹ sacerdo-
tis vesci poterāt: si tñ
alias mūdi erāt. Laici
panes erāt panes cō-
munes: qbus omnib⁹
licebat vesci. a Et
intra velū r̄c. qđ so-
li summo pontifici li-
citū erat. Tñ nota qđ
talis nō ingrediebat
etiā tabernaculū neqđ
ad altare. s. vt mini-
straret. Tel forte sim-
pliciter nō licebat tali
strare tabernaculū: Et
hoc forte vult littera
qđ dicit: Intra velum
nō ingredias. s. veluz
exteri⁹ ante ostiū ta-
bernaclū. Sz aliq nō
pedūt istā expostio-
nē: dicētes qđ in sacra
scriptura velū simpli-
cē positiū sine defini-
natione debet exponi
develo iteriori. Sz
eos est: qđ nō tñ ma-
culas habentib⁹ nō li-
cebavtra illud ingre-
di: Sz neqđ etiā omni-
no parentib⁹ s. mino-
ribus.

Expos. La. XXII.

b **Ocur⁹ qđ**
D **est dñs r̄c.**
Mota eoz qđ
a fili⁹ israel offerebāt
dño / et oblata conse-
crabāt: quedā penit⁹
humanis vñib⁹ nega-
ban: vt adipes hosti-
ar: oleū sanctificatio-
nis: qđ vngebāt vasa
tabernaculī et sacerdotes: de quo dictū est supra: Caro ho-
minis nō vnges eo: et multa alia qđ soli deo cōsecrant. Que-
dā tñ vñi sacerdotū se⁹ abant: vt panes, ppositiōis, hostia
p peccato oblata. Quedā vñ sacerdotib⁹ et fili⁹ et filiabus
et familię concedebant: vt de hostiis pacificis et votiis: qđ
cedebat i partē sacerdotis. Et de his loqu⁹ hic moyses ex-
cludēs ab eis imundos: et sacerdotū filias. s. maritatas. c
Consecrata dño. d Filioꝝ israel. i. a fili⁹ israel. e

Exo. 22. d.

Ezech. 44. g.

B

Exo. 30. d.

s etiario / ita dūtaxat / vt utrā
velū nō ingredias: nec acce-
dat ad altare/ qđ maculā ha-
bet: et cōtaminare nō debeat
sanctuarū meū: Ego dñs qđ
sanctifico eos. Locutus est
ergo moyses ad aaron et fili-
os ei⁹ et ad omnē israel cōcta
que sibi fuerāt imperata.

T **Ocur⁹ Ca. xxii.**
qđ est dñs ad moy-
sen dicens: Loquere
ad aaron et ad filios eius/ vt
caueat ab his qđ cōsecreta
sunt filioꝝ israel: et nō cōta-
minet nōmē sanctificatorū
mibi qđ ipsi offerūt: Ego dñs.
Dic ad eos et ad posteros
eoz: Ois homo qui accesse-
rit dē stirpe vestra ad ea que
secreta sunt: et qđ obtulerūt
filii israel dño/ in quo est im-
mūdicia / peribit corā dño:
Ego sum dñs. Homo de se-
mīne aaron qui fuerit lepro-
sus/ aut patiēs fluxū semi-
nis: nō vesceſ de his qđ san-
ctificata sunt mihi/ donec sa-
g neſ. Qui tētigerit imūdūz
super mortuo: et ex quo egre-
dit semen qđ contus: et qui
tangit reptile et qđlibet im-
mundū/ cuius tact⁹ est sordi-
dus: imūdus erit vñq ad
vesperū: et nō vesceſ his que
sanctificata sunt: s. cū lauerit
carnē suā aqua: et occubue-
rit sol/ tūc mūdar⁹ vesceſ de
sanctificatis: qđ cibus illius
est. Morticinum et captiūz
a bestia nō comedent: nec
pollueſ i eis: Ego sum dñs.
Custodiēt p̄cepta mea/ vt
nō subiaceat p̄ctō: et morian-

Nomen sanctificationis. Glo. Nō ostendat vile et stam-
natū viliter tractando. f **De stirpe ista:** vel vestra. s. le-
uitica. g **Qui tetigerit.** Septuaginta: Qui tetigerit im-
mūdicia aīe. i. p̄ctō. Glo. Nō vult pollutos comedere san-
cta aīc̄ sanent. b **Inmūdū sup mort. i. qui fac̄ est**
imūdus sup mortuo.

Ex qđ. Repent: Et qđ tetigerit illus ex
quo r̄c. i. Cū pol-
luerit illud. Unde
dñs per h̄iere. x. c.

Quid est qđ dilectus
meus in domo mea fa-
cit scelerā multa: l
Alienigena: Alie-
nus. s. a familia sacer-
dotali. m **Inqui-
lin⁹.** Glo. Qui non
pure nec diligenter in
ecclesia versat/ sed tā/
qđ migratur: sed glo-
rię aut questus causa
et tanqđ mercenarius
morat: Qui nō ē pa-
stor: cui nō sunt oves
pprię. n **Ex eis.**
Ergo sacerdotes con-
ductici: et quicqđ ser-
uit p temporalibus
in ecclesia: nō debent
pficerē vel edere cor-
p⁹ chalchi. o **Quē**
aut sacerdos eme-
rit. Rad. Emis ser⁹
a sacerdote: cum datus
verbi pecunia aliquis
peccator ad dei ser-
turē cōvertit: aut qui
etiā vt ampliores dei
gratiā psequā subdi-
tus doctori: seruitus
nō aspernat: sicut nec
heliſe⁹ seruitus helie⁹. C
De hoc legit: Mētis 14. 34.

Locutus est domin⁹ ad
moysen dicens: Loquere ad
aaron et filios eius et ad oēs
filios israel: dicesq; ad eos:
Homo de domo israel et de
aduenis qui habitat apud
vos: qđ obtulerit oblationes
suā: vel vota soluēs/ vel spō-
te offerēs: qđcūdū illud ob-
tulerit in holocaustū dñi/ vt
offerat p vos: mascul⁹ imma-
culat⁹ erit ex bub⁹ ex ouibus
et ex capris: Si maculā ha-
buerit nō offeretis: neqđ erit
acceptabile. Homo qđ obtu-
lerit victimā pacificor⁹ dño

Et qđ. Repent: Et qđ tetigerit illus ex
quo r̄c. i. Cū pol-
luerit illud. Unde
dñs per h̄iere. x. c.

**Alienigena: Aliie-
nus. s. a familia sacer-
dotali. m **Inqui-
lin⁹.** Glo. Qui non
pure nec diligenter in
ecclesia versat/ sed tā/
qđ migratur: sed glo-
rię aut questus causa
et tanqđ mercenarius
morat: Qui nō ē pa-
stor: cui nō sunt oves
pprię. n **Ex eis.**
Ergo sacerdotes con-
ductici: et quicqđ ser-
uit p temporalibus
in ecclesia: nō debent
pficerē vel edere cor-
p⁹ chalchi. o **Quē****

aut sacerdos eme-
rit. Rad. Emis ser⁹
a sacerdote: cum datus
verbi pecunia aliquis
peccator ad dei ser-
turē cōvertit: aut qui
etiā vt ampliores dei
gratiā psequā subdi-
tus doctori: seruitus
nō aspernat: sicut nec
heliſe⁹ seruitus helie⁹. C
De hoc legit: Mētis 14. 34.

Locutus est domin⁹ ad
moysen dicens: Loquere ad
aaron et filios eius et ad oēs
filios israel: dicesq; ad eos:
Homo de domo israel et de
aduenis qui habitat apud
vos: qđ obtulerit oblationes
suā: vel vota soluēs/ vel spō-
te offerēs: qđcūdū illud ob-
tulerit in holocaustū dñi/ vt
offerat p vos: mascul⁹ imma-
culat⁹ erit ex bub⁹ ex ouibus
et ex capris: Si maculā ha-
buerit nō offeretis: neqđ erit
acceptabile. Homo qđ obtu-
lerit victimā pacificor⁹ dño

**Alienigena: Aliie-
nus. s. a familia sacer-
dotali. m **Inqui-
lin⁹.** Glo. Qui non
pure nec diligenter in
ecclesia versat/ sed tā/
qđ migratur: sed glo-
rię aut questus causa
et tanqđ mercenarius
morat: Qui nō ē pa-
stor: cui nō sunt oves
pprię. n **Ex eis.**
Ergo sacerdotes con-
ductici: et quicqđ ser-
uit p temporalibus
in ecclesia: nō debent
pficerē vel edere cor-
p⁹ chalchi. o **Quē****

aut sacerdos eme-
rit. Rad. Emis ser⁹
a sacerdote: cum datus
verbi pecunia aliquis
peccator ad dei ser-
turē cōvertit: aut qui
etiā vt ampliores dei
gratiā psequā subdi-
tus doctori: seruitus
nō aspernat: sicut nec
heliſe⁹ seruitus helie⁹. C
De hoc legit: Mētis 14. 34.

**Alienigena: Aliie-
nus. s. a familia sacer-
dotali. m **Inqui-
lin⁹.** Glo. Qui non
pure nec diligenter in
ecclesia versat/ sed tā/
qđ migratur: sed glo-
rię aut questus causa
et tanqđ mercenarius
morat: Qui nō ē pa-
stor: cui nō sunt oves
pprię. n **Ex eis.**
Ergo sacerdotes con-
ductici: et quicqđ ser-
uit p temporalibus
in ecclesia: nō debent
pficerē vel edere cor-
p⁹ chalchi. o **Quē****

aut sacerdos eme-
rit. Rad. Emis ser⁹
a sacerdote: cum datus
verbi pecunia aliquis
peccator ad dei ser-
turē cōvertit: aut qui
etiā vt ampliores dei
gratiā psequā subdi-
tus doctori: seruitus
nō aspernat: sicut nec
heliſe⁹ seruitus helie⁹. C
De hoc legit: Mētis 14. 34.

**Alienigena: Aliie-
nus. s. a familia sacer-
dotali. m **Inqui-
lin⁹.** Glo. Qui non
pure nec diligenter in
ecclesia versat/ sed tā/
qđ migratur: sed glo-
rię aut questus causa
et tanqđ mercenarius
morat: Qui nō ē pa-
stor: cui nō sunt oves
pprię. n **Ex eis.**
Ergo sacerdotes con-
ductici: et quicqđ ser-
uit p temporalibus
in ecclesia: nō debent
pficerē vel edere cor-
p⁹ chalchi. o **Quē****

dotū; et etiā quibus licet edere de sacrificatis; et quib⁹ nō
hic ostendit q̄ maculē im pediat offerenda dñs: Quę disre-
tio nō solū a sacerdotibus: sed a populo est habenda: vt offe-
rant oęs sacrificiū deo acceptabiles. Si maculatuꝝ fuerit qđ
offerat sacerdotuꝝ est regere: quoꝝ est iudicare de mūdicia vñ
im mūdicia. Primo q̄
tubet de holocaustis/
vt maculina et immu-
culata eligant. S̄z de
lucia illa
bus oib⁹ i principio
bus libri sufficienter
actū est ideo h̄ brevi-
ter p̄transitus. Dicit
ergo: Locutus est eccl.
a. Nō erit in eo. s.
q̄ offert: Ita legit in
Ila. Slo. Precepit eccl.
Vel in eo qđ offert:
vel potiꝝ in ytroꝝ.
b. S̄i fractū. Slo.
Septuagita: Lingua
incisam: qui. s. pp̄f sor-
didā vitā pdidit docē
di faciū. P̄s. Pec-
cator dixit deo: qua-
re tu enarras iustifica-
tiones meas eccl. Itē
S̄i fractū. Slo. Pe-
devit manu fract⁹ est/
cū actio. s. v̄l volū-
tas debilis est: et di-
storsio: nō est digna sa-
lute sacrifīcī altari bus.
c. Papulas eccl.
Hec oia ē exposita
sunt. c. Ablatas testi-
culis. S̄i nōne tauri
castrat: vt sint boues:
et caries etiā castrat:
et multa alia alia: vt
pinguiora sunt. Munqđ īgīt. ppter h̄ min⁹ accepta erūt dñs:
Ideo patet q̄ hic littera nulla querēda est: sed mysteriū: tñ
iudic ad obseruatiā litteralē obligati erāt. d. De manu
alienigen. Rad. Scimus hoc p̄ceptū a iudeis: sicut et
multa alia no obseruatū. Legim⁹ em̄ multa donaria a regi-
bus alienigenis in templū suscepta. In libro etiā machabae-
orū legit: q̄ ppter onię pontificis pietatē reges et princi-
pes templū maximis munerib⁹ illustrauerūt. Hyram etiā rex
tyranni artifices et ligna ad p̄structionē tēpli misit salomon. In
Eldra etiā legit: cyrū regē psarū de domo sua sumpt⁹ dedis-
se ad tēpli rededificationē. Unū adiuentum cōtrarietates le-
gis minus a iudeis obseruatas: et hic et alibi ab vmbra nos
mittere ad veritatē. Pr̄dicta aut̄ a spiritualibus viris acta
sunt ex dispensatione: vt in figuris veritas apparet: et tps
gratę designare: vñ nō peccauerūt. e. Dare voluerit.
Ergo ab heretico nihil est accipiendo: necq̄ ab excommunicato.
S̄i nunqđ a iudeo vel gentili: Si accepis illud: nō tamē
erit acceptabile deo: vt. s. p̄ hoc p̄ctū eis remittat. Et quid
de v̄surario: sive vel latrone: et h̄mōi: Si habet aliqd supra
illud qđ tenet̄ restituere: poteſt ab eis accipi qđ dant: Si nō:
non. f. Oia nō suscipietis. Malach. i. d. Intulisti
de rapinis claudū et languidū et intulisti munus: Munqđ
suscipiat illud: s̄ manu vestra dicit dñs: q. d. nō. Eccl. xxiiij.
c. Immolatiꝝ ex iniquo: oblatio est maculata. Itē in eodē:
Dona iniquo nō pbat altissimus: nec respicit i oblatiōib⁹
iniquū. Itē ibidem. d. Qui offert sacrificiū ex substātia pau-
perū: q̄li q̄ victimat filiū in cōspectu patris sui. g. Bos
ouis eccl. Dicte q̄lis debeat esse hostia: determinat mōses
q̄m̄ possit offerri post nativitatē suā. h. Una die cū
l. vñ pascha n̄m nūc̄ codē die q̄ iudei celebrant̄: Et si